令和 5（2023）年 1 月 日

中国・四国・九州地区ラグビースクール各位

NPO 法人ヒーローズ

 会長 林 敏之

中国地区ラグフェス運営委員会

事務局 児玉 宣宏

ラグフェス＠山口２０２３ 開催について（ご案内）

謹啓 各位におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、ヒーローズカップ第15会大会を記念して昨年より始まった「ヒーローズフレンドシップラグビーフェス

ティバル（ラグフェス）」ですが、おかげをもちまして全国３会場（山口・岡山・長野県菅平）で延べ70スクール・

2,000人を超える選手が参加し、ご参加の皆様からは大変なご好評をいただきました。

そこで、ラグビーワールドカップイヤーでもある次年度の「ラグフェス＠山口2023」におきましては、昨年以

上の多くのご参加を賜りたく、下記の通り２日間の日程で開催することといたしました。

詳細につきましては今後下記のヒーローズカップ公式サイト内ラグフェス特設ページにて順次掲載してまい

りますが、各位におかれましてはご検討の上、ぜひともご参加いただきますようご案内申し上げます。
謹白

記

１．開催日程 2023(令和５)年

 【１日目】 4月29日（土） 11:00 試合開始（10：30 代表者会議）～17：00 終了予定
 【２日目】 4月30日（日） 10：00 試合開始（9：30 代表者会議）～16：00 終了予定

 ※いずれか１日のみの参加も可能です。

 ※上記試合開始／終了予定時刻は参加チーム数により変更となる場合があります。

２．会 場 山口きらら博記念公園 サッカー・ラグビー場／スポーツ広場

 山口県山口市阿知須５０９番５０  ０８３６-65-6900（代表）

３．参加対象 中国・四国・九州各地区ラグビースクールの高学年・中学年チーム

 ※協会への個人登録が完了し、スポーツ安全保険に加入済みの選手が対象です。

 ※１スクールにつき高学年・中学年ともに複数チームでの参加も可能です（エントリーの

詳細については下記ラグフェス特設ページ内の開催概要等をご覧ください）。

 ※参加選手は別途定める個人情報および肖像権取り扱い規定への承諾、ならびに「参加

承諾書（健康管理確認表兼参加承諾書）」の提出が必要となります。

４．参加費 参加選手１人あたり５００円

 ※１日のみの参加の場合でも上記参加費が必要となります。

 ※参加費は協賛 T シャツ代金等と合わせてスクールごとに別途ご請求いたします。

５．内容（予定） （１）交流試合（ミニラグビー）

 ※交流試合は高学年１０分ストレート、中学年７分ストレートで行い、両カテゴリーとも

に１チームあたり４～５試合／日を予定しています。

 （２）各種アトラクション・レクリエーション（両日開催）

 ※内容は後日ご案内いたします（昨年度の内容は下記ページをご覧ください）。

 （３）女子交流セッション（両日開催）

 ※カテゴリーに分かれての試合またはタッチフットを予定（参加人数により変更あり）。

 （４）ヒーローズカップレフリー委員会によるレフリー（ルール）講習会

 ※コーチ・保護者を含め、ラグビーに関心のある方ならどなたでも参加できる講習会

を計画中です。正式な募集案内は後日ご案内いたします。

 （５）キッチンカー等の各種ブース出店

 ※内容は後日ご案内いたします（昨年度の内容は下記ページをご覧ください）。

6．申込方法 下記ヒーローズカップ公式サイト内ラグフェス特設ページの「ラグフェス＠山口2023参

加申込書」をダウンロードし、必要事項を記入のうえ、中国地区ラグフェス運営委員会

児玉までお送り下さい。

 【ラグフェス特設ページ URL】 https://heroes-cup.com/frf

 【申込先】 中国地区ラグフェス運営委員会 児玉  heroes.chugoku@gmail.com

７．募集締切 ２０２３（令和５）年３月３１日（金）

8.その他 （１）本大会の詳細は上記ラグフェス特設ページに掲載の開催概要等をご覧ください。今

後上記の各詳細が決定次第、同ページに順次掲載してまいります（前回大会の概要

についても同ページに掲載しておりますのでご参考下さい）。

 （２）本大会の全ての参加者（選手・指導員・保護者）は別途定める「健康管理確認表」の提

出が必要となります。なお、本大会の新型コロナウィルス対策および「健康管理確認

表」は２月以降に上記ページに掲載いたします。

 （３）本大会では「ラグフェス＠山口 2023 協賛Ｔシャツ」を作成し、皆様からのご協賛を

賜りたく存じます。デザイン・ご注文については２月以降にご案内いたしますので、

参加スクール各位のご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

9.連絡先 上記内容、また本大会に関するご質問等につきましては、中国地区ラグフェス運営委員

会 児玉（090-3747-0564／heroes.chugoku@gmail.com）までお問い合わ

せ下さい。

以上